ТОЖУ КОЖУУНУН
ТОЛЭЭЛИКЧЕЛЕР ХУРАЛЫ

668530 Тожу кожууннун Тоора-Хем сумузу,
Октябрьская кудумчузу, 20

	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА

668530, с. Тоора-Хем  Тоджинского кожууна ул. Октябрьская 20 тел 2-12-39

№ 9                                                                                      от «2» марта 2016 г.
РЕШЕНИЕ
Хурала представителей Тоджинского кожууна
“О создании постоянных комитетов Хурала представителей Тоджинского кожууна”
            В соответствии со статьей 20 Устава муниципальногорайона Тоджинский кожуун Республики Тыва Хурал представителей Тоджинского кожууна, РЕШИЛ:
1.  Создать при Хурале представителей Тоджинского кожууна постоянные комитеты:
Бюджетный комитет
Штефырца Аянмаа Оюновна -председатель
Зиновьева Вера Васильевна-член комитета,
  Торжу Валерий Кызыл-оолович –член комитета,
 Гертнер Светлана Ивановна –член комитета.
Социальный комитет
Монгуш Артур Дажымаевич- председатель
Комбу Аида Сарыг-ооловна- член комитета,
Калчанай Сайзана Байыр-ооловна –член комитета,
Комитет по защите окружающей среды и природопользования
Дамдын Байлак Дмитриевич- председатель
Серен Буян Александрович –член комитета,
 Чылбагаш Антон Анатольевич- член комитета.
Комитет по промышленности , предпринимательства, экономики,  сельского хозяйства и туризма
Бичемей Аркадий Александрович –председатель
Тамдын-оол Юрий Васильевич- член комитета,
Улаачы Хорагай Валерьевна –член комитета,
Чыпсынак Сергей Чырандаевич – член комитета.
Мандатная комиссия
Чыпсынак Сергей Чырандаевич- председатель
 Соскар Шончалай Николаевна –член комитета,
 Зиновьева Вера Васильевна- член комитета,
 Грек Наталья Ивановна-  член комитета.

2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального района-
Председатель Хурала представителей                                       Грек Н.И.
image1.wmf